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[J. S. Foget.] 
kunde komme i Betragtning. Man gik saa 
og ventede paa, om der dog ikke skulde 
være Mulighed for et Tillægsbeløb, men 
man hørte intet fra Regering og Rigsdag. 
Naar det nu alligevel var Meningen, som den 
højtærede Minister siger, maa jeg saa faa 
oplyst, af hvilken Grund man ikke i Tide 
har søgt dette Spørgsmaal klaret. Der er 
adskillige Hundrede 홢 og det drejer sig 
ikke alene om Landmænd, men ogsaa om 
Haandværkere 홢, der har gaaet og ventet 
paa et Svar paa dette Spørgsmaal, men 
det er først nu, efter at Debatten har fun- 
det Sted i Folketinget, at man har fundet 
det opportunt at, faa Sagen ordnet. 

Indenrigsministeren (Jørgen Jørgen- 
sen ): Loven om Landreparationer inde- 
holdt en Bestemmelse om, at et vist Beløb 
stilledes til Raadighed til dette Formaal. 
Dette Beløb blev brugt, og der var der- 
efter mange Andragender, som ikke kunde 
imødekommes. Man fastsatte da det Kri- 
terium, at de Andragender, der var ind- 
kommet efter en vis Tidsfrist, ikke kunde 
komme i Betragtning, fordi man ikke havde 
flere Penge. Jeg kan derfor ikke se noget 
unaturligt i, at man, naar Spørgsmaalet 
om at fremskaffe yderligere Beløb til Land- 
reparationer skulde tages op, da ogsaa 
maatte overveje Materialespørgsmaalet paa 
samme Maade som i de Tilfælde, hvor det 
drejer sig om Byreparationer. Det er det, 
der er sket, og det maa naturligvis tage 
sin Tid. ! 

J. S. Foget: Jeg tillader mig at spørge 
den højtærede Ministér, om Materiale- 
spørgsmaalet da ligger bedre nu, end det 
gjorde for 4 Maaneder siden. 

: Indenrigsministeren- (Jørgen Jørgen- 
sen): Det vil jeg ikke mene det gør, men 
en ensartet Behandling af By og Land 
maatte vel føre til, a,t man, naar der gen- 
nemførtes en Lov for Byerne, maatte be- 
handle Landkommunerne paa samme Maade. 

J. S. Foget: Jeg tillader mig at spørge, 
om Ministeren da mener, at man har be- 
handlet Byerne og Landbruget ens. (In- 
denrigsministeren [Jørgen Jørgensen]: Ja!). 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges, enstemmigt med 57 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. ' 홢 ; 

Der er ikke mere at foretage i dette 
Møde. i 

Tingets næste Møde afholdes Onsdag 
den 3. Februar Kl. 14 med følgende Dags- 
orden : 

1) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Bekæmpelse af Muld- 

varpe. 

2) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 

92 af 31. Marts 1931, jfr. Lov Nr. 71 
af 31. Marts 1937, om Oprettelse af et 
Fiskerinævn for Færøerne. 

Mødet hævet Kl. 14. 

5 6 d e  Møde.  

Onsdag den 3. Februar Kl. 14. 

Formanden: Inden vi i Dag begynder 
vore Forhandlinger, vil vi mindes 5te Med- 
lem for Iste Kreds, Forretningsfører V. So 
Petersen, der den 29. Januar, afgik ved 
Døden. 

V. S. Petersen var kun syg nogle faa, 
Dage, inden Døden indtraf; han blev godt 
68 Aar gammel. 

Fra sin tidligste Ungdom har han 
inden for Arbejderbevægelsen udført et 
betydeligt og dygtigt Arbejde til Gavn for 
Smaakaarsfolk. Han tog Del baade i fag- 
lig, politisk og kooperativ Virksomhed, lige- 
som Sygekassebevægelsen havde hans In- 
teresse. Han var født her i København 
og fandt sin Beskæftigelse inden for Træ- 
industrien, hvor hans Fagfæller viste ham 
stor Tillid og valgte ham til Formand for 
Træindustriarbejdorforbuiidet -1- én Stil- 


